
 

1 

 

 

 

 Al personale della Scuola 

 All’Albo on line 

 Al Sito web della scuola; 

 Agli atti 
 

OGGETTO: NOMINA RUP E DICHIARAZIONE ASSENZA CONFLITTI INTERESSE 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 
ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al 
decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord. 

 
 

CODICE PROGETTO 
 
TITOLO 

        
CUP 

 
 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-37 

 
 

POTENZIAMO LE NOSTRE  
ABILITA’ DI BASE  

 

     

J74D24002020007    

 
 

CODICE PROGETTO 
 
TITOLO 

        
CUP 

 
 

ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-16 
 

 
 

POTENZIAMO LE NOSTRE  
ABILITA’ DIGITALI 

 

 

J74D24002030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO il D.I. 129/2018 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”, 
rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 
2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato 
per la programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 
Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto;  
PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 
pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la 





 

2 

 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati;  
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTE delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTA la candidatura presentata da codesta Istituzione in data 14/11/2024 n. 6138; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale è stato assegnato a codesto Istituto il 

finanziamento complessivo di € 42.819,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 11/02/2025 di approvazione del Programma Annuale E.F. 
2025;  
VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 2194/2025;  
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2196/2025 delle risorse finanziarie del Progetto; 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;  
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31.12.2026; 

RILEVATA la necessità di nominare un RUP 
 
 

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. n. 
5 della legge 241/1990. 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi  incluse 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

DICHIARA INOLTRE 

a monte di quanto disposto nelle Istruzioni Operative prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

trasmessa dal MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto 

stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità da parte del legale rappresentante quale RUP. 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

dedicata, per la massima diffusione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Alessandra Zacco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. N. 82/2005 e ss. mm. ii. e normativa connessa  

 


		2025-02-15T10:58:43+0100
	Alessandra Zacco




